[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЧАРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.10.2013г.   № 65-п

аал Чарков

О состоянии подготовки объектов

жилищно-коммунального хозяйства

 социальной сферы на территории Чарковского

сельсовета в осенне-зимний период 2012/2014 года.
     Руководствуясь приказом Минэнерго России от 12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», которые разработаны в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Чарковского сельсовет к работе в осенне-зимний период2012/2014г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Руководителям учреждений  и МБУ ЖКХ «Чарки»администрации Чарковского сельсовета
   - завершить все запланированные объемы гидравлических испытаний, регулировки тепловых сетей и мероприятия по сокращению потерь энергии и воды при транспортировке к потребителям;

   - создать нормативные запасы топлива и резерв материально-технических  ресурсов для оперативного устранения аварийных ситуаций в отопительный период 2013/2014г.
2. Для осуществления контроля  и регулирования процесса подготовки к осенне-зимнему периоду 2013/2014г.

    - утвердить состав комиссии по проведению мониторинга и приемки объектов ЖКХ, социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2013/2014г.(Приложение1).

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Чарковского сельсовета                                                          С.В.Атанаев

Приложение 1

                                                                                                            Утвержден

                                                                                                                      Постановлением

главы Чарковского сельсовета

от 03.10.2013г № 65

СОСТАВ

Комиссии по проведению мониторинга и приемке объектов ЖКХ, социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2012/2014г года

Председатель комиссии:

Атанаев С.В. – глава Чарковского сельсовета

Члены комиссии:

1. Киселев Л.А.- директор МБУ ЖКХ «Чарки»;
2. Колмакова Т.В.- директор МКУК «Чарковский СДК»

3. Кожуховская С.В. – директор МБОУ «Чарковская СОШИ» (по согласованию)